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ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO

BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y
VALORES EN GARANTIA

ACTIVO NO CIRCULANTE

TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
EQUIPO DE TRANSPORTE

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
SOFTWARE

LICENCIAS

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLA
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO
OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO

PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

Suma HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESERVAS DE PATRIMONIO

Suma HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

LEY DE INGRESOS MODIFICADA

LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este Estado Financiero son veraces

Mar-14

20,319.74
36,282,992.91
24,849,655.08

7,077,687.36

32,548.91

71,960.01
5,800.00

68,340,964.01

Suma ACTIVO CIRCULANTE

353,495.72
41,716,589.95
19,358,713.90

2,991,395.86

244,041.04

3,462,071.28
14,186,884.94
1,654,357.85

779,930.74

- 435,992.36
- 326,665.45

Suma ACTIVO NO CIRCULANTE
TOTAL DE ACTIVO

83,984,823.47
152,325,787.48

927,328.03
55,404.59
326,132.65
3,282.05
69,185.00
20,650,874.09
22,032,206.41

22,032,206.41

Suma PASIVO CIRCULANTE

TOTAL DE PASIVO

82,430,441.94
82,430,441.94

6,668,400.12
16,767,992.70
24,426,746.31

47,863,139.13

TOTAL DE PATRIMONIO 130,293,581.07

TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO 152,325,787.48

50,612,544 16
38,500,847 .00
2,143,085.03
14,254,782.19
13,838,849.02

50,612,544 18
10,667,600.85
2,143,085 01
42,088,028 .34
7.873,184.77
6,855,100.17
6,855,100.17

y contienen toda la informacién refe
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Mar-13

7,660.52
15,005,249 17
16,953,765.38
749,338.78
19,069 .41
3,960.66
22,950.00

5,800.00

32,767,793.92

1.00
41,716,589.95
17,924,137.38

1,953,409.27

2,798,656.00
13,650,888.21
970,755.30
561,379.40

79,575,816.51

112,343,610.42

660,553.54
82,013.83
5,004.60
273,132.23

528,877.00
785,157.20

2,334,738.40

2,334,738.40

79,575,814.79

79,575,814.79

1,819,937.55
1,204,001.92
27,409,117.76

30,433,057.23

110,008,872.02

112,343,610.42

33,707,612.90
26,295,956.92

7,411,65598
7.410,204 98

33,707,613 58
7,793,542.91
25.914,070.67
6,670,879 45
5,971,061 59
5.881,727.47
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