INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUICHAPAN

ESTADO DE HIDALGO

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31/MARZO/2014

ACTIVO	14	
ACTIVO CIRCULANTE	Mar-14	Mar-13
EFECTIVO	20.310.74	
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS	20,319.74	7,660.52
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)	36,282,992.91 24,849,655.08	15,005,249.17
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO	7,077,687.36	16,953,765.38
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	32,548.91	749,338.78
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO	32,346.31	19,069.41 3,960.66
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y	71,960.01	22,950.00
VALORES EN GARANTÍA	5,800.00	5,800.00
Suma ACTIVO CIRCULANTE	68,340,964.01	32,767,793.92
ACTIVO NO CIRCULANTE	,	32,707,733.32
TERRENOS	353,495.72	1.00
EDIFICIOS NO HABITACIONALES	41,716,589.95	1.00 41,716,589.95
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	19,358,713.90	17,924,137.38
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	2,991,395.86	1,953,409.27
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO	244,041.04	1,555,405.27
EQUIPO DE TRANSPORTE	3,462,071.28	2,798,656.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	14,186,884.94	13,650,888.21
SOFTWARE LICENCIAS	1,654,357.85	970,755.30
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	779,930.74	561,379.40
AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES	435,992.36	
ACTIVOS INTANGIBLES	326,665.45	
Suma ACTIVO NO CIRCULANTE	83,984,823.47	79,575,816.51
TOTAL DE ACTIVO	152,325,787.48	112,343,610.42
PASIVO SIDELIA ALTE		
PASIVO CIRCULANTE		
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	927,328.03	660,553.54
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	55,404.59	82,013.83
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLA	-	5,004.60
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	326,132.65	273,132.23
INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO	3,282.05	
OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO	69,185.00	528,877.00
Company DAGNA CORNALIZA	20,650,874.09	785,157.20
Suma PASIVO CIRCULANTE	22,032,206.41	2,334,738.40
PATRIMONIO TOTAL DE PASIVO	22,032,206.41	2,334,738.40
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
APORTACIONES		
Suma HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	82,430,441.94	79,575,814.79
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	82,430,441.94	79,575,814.79
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO)	6 669 400 13	
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	6,668,400.12 16,767,992.70	1,819,937.55
RESERVAS DE PATRIMONIO	24,426,746.31	1,204,001.92
Suma HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	47,863,139.13	27,409,117.76 30,433,057.23
TOTAL DE PATRIMONIO	130,293,581.07	110,008,872.02
TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO	152,325,787.48	112,343,610.42
		=======================================
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS INGRESOS		
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	50,612,544.16	33,707,612.90
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	38,500,847.00	26,295,956.92
LEY DE INGRESOS MODIFICADA	2,143,085.03	=
LEY DE INGRESOS DEVENGADA LEY DE INGRESOS RECAUDADA	14,254,782.19	7,411,655.98
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS EGRESOS	13,838,849.02	7,410,204.98
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO		
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	50,612,544.18	33,707,613.58
PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO	10,667,600.85	7,793,542.91
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	2,143,085.01	
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	42,088,028.34	25,914,070.67
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	7,873,184.77	6,670,879.45
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	6,855,100.17	5,971,061.59
	6,855,100.17	5,881,727.47

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este Estado Financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Instituto Tecnológico Superior de Huichapan, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas y asi mismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre dichas cifras".

ELABORÓ

L.C. ARACELI MEZA PEREZ JEFA DEL DEPTO. DE RECURSOS FINANCIEROS REVISÓ

L.C. ROBERTO GONZALEZ VARGAS
SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

AUTORIZÓ

ING. MARÍA ANGÉLICA BRAVO CADENA DIRECTORA GENERAL